

رئیس جمهور:

سر نوشت فلسطین نه با مذاکره بلکه به دست مجاهدان در حال رقم خوردن است



همین صفحه

رویارویی صهیونیست‌ها با ۴ جبهه مقاومت؛

چرا شمارش معکوس فروپاشی اسرائیل آغاز شده است؟

مقام‌های نظامی و امنیتی اسرائیلی می‌گویند که ناکامی اخیر آن‌ها در مواجهه با حملات فلسطینی‌ها در عمق اراضی اشغالی، در نوع خود می‌تواند مشوق انجام حملات بیشتر علیه اسرائیل باشد. پایگاه خبری «میدل ایست مانیتور» در گزارشی، به...

صفحه ۲

امیرعبداللّهان خطاب به پورل: کاخ سفید باید زیاده خواهی‌ها و تردید را کنار بگذارد

صفحه ۲

اتمام مهلت قانونی صندوق توسعه؛

قید و بند برو کراسی بر مجوزهای احداث پتروپالایشگاه

علی‌رغم اینکه در قانون بودجه، مجوزهای پتروپالایشگاهی نهایتاً بایستی تا یکم اردیبهشت ابلاغ می‌شود، ولی هنوز هم این اتفاق نیفتاده و این قانون مهم درگیر بروکراسی‌های اداری و قانونی است. یکی از مهمترین قوانین صنعت نفت که در...

صفحه ۳

سازمان ملل خواستار تحقیق درباره خشونت صهیونیست‌ها در مسجدالاقصی شد

صفحه ۲

عضو هیئت رئیسه مجلس:

منافع اقتصادی ایران باید در مذاکرات تأمین شود

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: اگر قرار است توافقی انجام شود، حتماً باید توافق خوبی باشد و برای ما انتفاع اقتصادی داشته باشد. محمد رشیدی در گفتگو با «عصر ایرانیان» با تأکید بر اینکه تیم مذاکره کننده کشورمان خطوط قرمز نظام را در مذاکرات رعایت کرده‌اند، اظهار داشت: مطمئن باشید که مذاکره‌کنندگان ما با دقت مذاکرات را دنبال می‌کنند. وی بیان کرد: همچنین تیم نظارتی که برای مسائل هسته‌ای وجود دارد، به صورت جدی روند مذاکرات را رصد می‌کند تا حقوقی از ملت ایران پایمال نشود. اگر قرار است توافقی انجام شود، حتماً باید توافق خوبی باشد و برای ما انتفاع اقتصادی داشته باشد. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره شاخص‌های توافق خوب، گفت: توافق خوب از نظر ما آن است که حقوق هسته‌ای ما پایمال نشود و دستاوردهای هسته‌ای کشورمان از بین نرود. راستی آزمایی لغو تحریم‌ها حق جمهوری اسلامی ایران است، باید منافع اقتصادی برای ایران تأمین شود و تحریم‌ها باید به صورت جدی برداشته شود و نه روی کاغذ. اتفاقاتی که در دوره‌های قبل و در جریان مذاکرات رخ داد دیگر نباید اتفاق بیفتد. مذاکرات الان به صورت جدی انجام می‌شود و تمام تلاش تیم مذاکره‌کننده ایران این است که این مذاکرات با رعایت خطوط قرمز نظام و تأکیدات ویژه مقام معظم رهبری انجام شود و توافق خوبی صورت گیرد. رشیدی تأکید کرد: مبنای ما در مذاکرات، بی‌اعتمادی به طرف غربی است چرا که ما از طرف مقابل عدم پایبندی به توافق را دیدیم، باید راستی‌آزمایی انجام شود و باید همه تحریم‌ها برداشته شود. وی یادآور شد: با توجه به اینکه در دوره‌های قبل مذاکرات وعده‌هایی داده شد و حتی روی کاغذ نوشته شد اما انجام نشد، الان حق ما این است که حتماً با رسیدن به اعتماد بالا، توافق را قبول کنیم و اگر قرار باشد مانند گذشته دوباره ملت ما لطمه اقتصادی ببیند، به هیچ وجه به صلاح نیست. توافق خوب فقط به معنای فروش نفت نیست، بلکه باید پول حاصل از فروش نفت هم به راحتی به کشورمان بازگردد. بانک‌ها و مؤسسات مالی در سراسر دنیا باید تحریم‌های ایران را بردارند تا مبادلات اقتصادی ما به طور جدی انجام شود.

مجمع بیداری اسلامی: جهان اسلام جلوی عوامل بازی خورده دشمنان را بگیرند

مجمع بیداری اسلامی طی بیانیه‌ای با محکوم کردن اقدام اخیر تروریستی در مزار شریف تأکید کرد: دولت‌ها، شخصیت‌ها و گروه‌های جهان اسلام عوامل بازی خورده دشمنان اسلام را بگیرند. به گزارش «عصر ایرانیان»، مجمع جهانی بیداری اسلامی طی بیانیه‌ای با محکومیت فجایع اخیر علیه مسلمانان افغانستان، خواستار اقدام جهانی در این زمینه شد. متن بیانیه مجمع جهانی بیداری اسلامی به شرح زیر است: بار دیگر دست‌های ناپاک و جنایتکار تروریست‌های تکفیری از استین افراطیون متوحش بیرون آمد و در ماه مبارک رمضان آغشته به خون مسلمانان و روزه داران افغانستان شد. این اقدام تروریستی هکت حرمت به ماه مبارک رمضان، خانه خدا و ادامه کشتار بی گناهان است که دور از ارزش‌های انسانی، اخلاقی و مذهبی است و از سوی جنایتکاران و تروریست‌ها با پشتیبانی آمریکا در جهت ایجاد بحران در منطقه به وقوع می‌پیوندد، هر چند طبل رسوایی آنان پیش از این در سوریه و عراق به صدا در آمد. اقدام اخیر تروریستی در مزار شریف در واقع تکمیل بازل، توطئه و دشمنانه است که به دنبال ایجاد تفرقه در میان امت اسلامی است، یک بار در مسجدالاقصی و بار دیگر در پاکستان و اکنون در افغانستان و همه این‌ها نشانگر آن است که این گونه جنایات حد و مرز نمی‌شناسد. یقیناً این گونه اقدامات به منظور ایجاد تنش و راه اندازی جنگ‌های قومی، مذهبی، قتل و عام و کشتار مسلمانان و در نتیجه ترسیم چهره‌ای غیر واقعی و اسلام هراسی، برنامه ریزی شده است، مجمع جهانی بیداری اسلامی این اعمال و جنایات بزدلانه را به شدت محکوم می‌کند و تأکید می‌نماید حکومت کنونی افغانستان مسئول ایجاد امنیت برای همه مسلمانان است که در حال انجام فرایض دینی هستند و می‌بایست در این زمینه پاسخگو باشد و اطمینان دارد که ملت مسلمان افغانستان به زودی پاسخ آنها را مانند آنچه در عراق و شام دریافت کردند خواهند داد و از همه دولت‌ها، ملت‌ها، شخصیت‌ها، گروه‌ها و احزاب جهان اسلام و آزادپخواهان جهان می‌خواهد که با حفظ اتحاد، همدلی و یکپارچگی جلوی استراتژی دشمنان اسلام و عوامل بازی خورده آنان را گرفته و با دلجویی از خانواده شهدا، مجروحین و مصدومان از تکرار چنین فجایعی جلوگیری به عمل آورند.

روزنامه صبح ایران

www.asre-iranian.ir

تدابیر وزارت جهاد برای کنترل رشد قیمت؛

بازار کالاهای اساسی به ثبات می‌رسد؟

سرپرست دفتر بازرگانی داخلی وزارت جهاد کشاورزی؛

تأمین کالاهای اساسی کافی و حتی مازاد بر نیاز است

سر نوشت فلسطین نه با مذاکره بلکه به دست مجاهدان در حال رقم خوردن است

علیه مسلمانان و نمازگزاران مظلوم در مسجدالاقصی و مساجد افغانستان هستیم؛ جهان بیش از هر زمان دیگر به حقانیت روشنگری مقام معظم رهبری پی برده است. حجت‌الاسلام رئیسی به فرازهایی از وصیت نامه امام علی (ع) اشاره کرد و گفت: امیرالمؤمنین (ع) در وصیت نامه خود تأکید می‌کند که همواره در جانب مظلومین و مقابل ظالمان بایستید. براساس بند ۱۶ اصل سوم قانون اساسی، دولت جمهوری اسلامی ایران موظف است برای تحقق نظام اسلامی مبتنی بر «کرامت و ارزش والای انسان و آزادی توام با مسولیت او در برابر خدا» و «هقی هرگونه سسله گری و سسله‌پذیری» سیاست خارجی کشور را بر اساس «معیارهای اسلام، تعهد برادرانه نسبت به همه‌ی مسلمانان و حمایت بی‌دریغ از مستضعفان جهان» تنظیم نماید. به همین جهت ایران از کشورهای پیش قدم در حمایت از مقاومت مردم فلسطین است. براین اساس دیروز مجید تخت روانچی سفیر و نماینده ایران در سازمان ملل با اشاره به تحولات اخیر در سرزمین‌های اشغالی، خواستار اقدام فوری جامعه بین‌المللی بویژه سازمان ملل در حمایت از مردم بی‌دفاع فلسطین و توقف اشغالگری و تجاوزات رژیم صهیونیستی شد.

محسن زنگنه:

دولت برای حذف ارز ترجیحی قاطعانه تصمیم بگیرد

و نمی‌داند چه اتفاقی قرار است بیفتد. وی تأکید کرد: تنها راه‌حل این است که دولت درباره حذف ارز ترجیحی قاطعانه تصمیم بگیرد و حتی اگر می‌خواهد ارز ترجیحی را حذف نکند تصمیم خود را رسماً اعلام کند. اگر هرچند وقت یک بار شوکی را به کشور وارد کنیم باعث تورم می‌گردیم، دولت اعلام می‌کرد که ما از آذر ماه آمدگی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را داشته‌ایم و همه راهکارها و موارد جبرانی را در نظر گرفته‌ایم. اگر واقعاً چنین آمادگی وجود دارد، طبیعتاً دولت باید هرچه زودتر این اقدام را عملی کند؛ اما اگر در شرایطی هستیم که بستر لازم وجود ندارد، مدام اعلام کنیم که به زودی این اقدام انجام خواهد شد بازار را ناامن خواهد کرد. ما نمی‌توانیم در چنین شرایطی جامعه و بازار را درباره گران‌فروشی یا عرضه کم کالا نقد کنیم چراکه جامعه در اضطراب است

مشکلات ورود شرکت‌های دانش‌بنیان به حوزه نفت و گاز

لازم را ارائه دهند اما شرکت‌ها معتقدند؛ باید ابتدا از آن‌ها حمایت شود تا در ادامه بتوانند محصول استاندارد جلسات دائمی یا شرکت‌های دانش بنیان برگزار شود و در راستای کمک به آن‌ها و دیندین شنیدن و نظرات دستاوردهای‌شان اقدام جدی صورت گیرد. مشکلاتی در ورود دانش‌بنیان‌ها به صنعت نفت و گاز وجود دارد. به طورمثال دولت از آن‌ها می‌خواهد استانداردهای

روزی تصور می‌شد سرنوشت ملت فلسطین دور میزهای مذاکره رقم خواهد خورد، اما امروز سرنوشت فلسطین به دست و اراده مجاهدین در حال رقم خوردن است. حجت الاسلام رئیسی در مراسم دومین شب قدر گفت: امروز شاهد ۲ ظلم و جنایت بزرگ علیه مسلمانان؛ یکی از جانب رژیم صهیونیستی علیه نمازگزاران فلسطینی و دیگری جنایات و ستم داعش به عنوان جریان‌ی دست‌ساخته غرب و صهیونیست‌ها، علیه مردم مظلوم افغانستان هستیم. دیروز هم آیت الله خاتمی خلیط نماز جمعه تهران با اشاره به جنایات داعش در افغانستان در مورد حوادث فلسطین تأکید کرد که موضوع صهیونیست‌سازی مسجدالاقصی اولین جنایتی است که در فلسطین انجام می‌شود و مسلمانان را از قبله اول مسلمین بیرون می‌کنند تا شهرک‌نشینان صهیونیست را جایگزین آنان کنند و این توطئه بزرگ است و جای مرگ بر اسرائیل دارد. همان نکته‌ای که عثمان الجرنندی وزیر خارجه تونس در در نشست کمیته وزارتی عربی به آن اشاره می‌کند و می‌گوید رژیم صهیونیستی به دنبال تغییر ماهیت مسئله فلسطین است، منابع خبری جمعه شب گزارش دادند، ۵۷ فلسطینی در یورش نظامیان صهیونیست به فلسطینیان در صحن

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال سیزدهم=یکشنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۱
۲۲۰۱۴۳۳
۲۴ آبریل ۲۰۲۲
شماره ۸۰۳۵۳۵
صفحه ۳۰۰۰۰
تومان
Vol. 13, No. 3535 - Sun - Apr - 2022

دعای روز بیست و دوم ماه مبارک رمضان:خداوندا در این روز درهای فضل و کرم‌ت را به روی من بگشا

عصرایرانیان

سر مقاله

مشکلات ورود شرکت‌های

دانش‌بنیان به حوزه نفت و گاز

■ هادی بیگی نژاد

عضو کمیسیون انرژی مجلس



می‌توان از ظرفیت‌های دانش‌بنیان‌ها در حوزه نفت و گاز استفاده کرد تا با جلوگیری از خام‌فروشی اشتغال و ارزآوری بیشتری برای کشور به همراه داشت، ابتدا باید تأکید کرد؛ نزدیک به ۱۰۰ درصد نفت و میعانات گازی در کشور خام و نیمه خام تولید می‌شوند و در نهایت تبدیل بنزین و گازوئیل از آن‌ها حاصل خواهد شد در حالی که مازوت تولیدی هیچگونه تبدیلی نمی‌شود لذا نگاه رسیدن به ارزش افزوده در حوزه نفت و گاز نگاه بسیار مهجوری است و خام‌فروشی حرف اول را در این حوزه می‌زند در حالی دیگر کشورها پروپان، سیکلو بوتادین، اتیلن و... آن را جدا می‌کنند و از این طریق به ارزش افزوده بسیار می‌رسند...

■ ادامه در همین صفحه

یادداشت

نهادهای بین‌المللی در

ساماندهی اتباع افغانی باید به کمک ایران بیایند

■ سیدجواد حسینی کیا

نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس



شهریار حیدری – عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس جمهوری

سأله‌است که میزان مهاجران افغانستانی است. عموماً در کشورهای دنیا بحث ساماندهی اتباع بیگانه بر اساس قانون کشوری و بین المللی انجام می‌شود. بر اساس قوانین بین المللی همسایه کشور بحران زده باید در حد مقفورات اسکان در اختیار مهاجران قرار دهدد و نهادهای بین المللی هم باید به کشور میزان مهاجرین کمک کنند، متأسفانه جمهوری اسلامی علی‌رغم میزبانی چند میلیون از اتباع افغان، از کمک های بین المللی بی بهره بوده است...

■ ادامه در صفحه ۲

هر اس صهیونیستها

از شعله ور شدن در گیری‌ها

صهیونیست‌ها به شدت از شعله ور شدن شهرهای مختلف در فلسطین اشغالی و کشیده شدن دامنه درگیری‌ها به این شهرها بیمناک هستند. به گزارش فلسطین الیوم، قایق‌های جنگی رژیم صهیونیستی صبح امروز شنبه به سوی قایق‌های ماهیگیری در شمال غزه تیراندازی کردند. منابع فلسطینی آماری از تلفات این اقدام نظامیان صهیونیست ارائه ندادند.

■ **هراس صهیونیست‌ها از شعله ور شدن درگیری‌ها**

از سوی دیگر در پی تشدید تنش‌ها در مسجدالاقصی در چند روز اخیر، رژیم صهیونیستی از شعله‌ور شدن شهرهای مختلف در فلسطین اشغالی و کشیده شدن دامنه درگیری‌ها به این شهرها هشدار داد. تلویزیون رژیم صهیونیستی، «کان»، گزارش داد که «عامر باریلو» –وزیر امنیت رژیم به پلیس توصیه کرده که تا حد امکان از ورود به صحن‌های مسجدالاقصی خودداری کنند و تصمیم‌گیری برای هر گونه ورود به این مسجد نیز بر عهده رئیس پلیس منطقه خواهد بود. بنا بر این گزارش، «کوبی شبتای» رئیس پلیس رژیم صهیونیستی به افسران پلیس گارد مرزی از تیروهای ذخیره نیز دستور داده که به دلیل ترس از گسترش خشونت‌ها در شهرهایی مثل ام‌الفحم و الناصره، این نیروها در حال آماده‌باش باشند و احتمال فراخوانی آن‌ها وجود دارد.

■ **وخامت حال جوان ۲۳ فلسطینی که به دست نظامیان صهیونیست زخمی شده است**

منابع فلسطینی از وخامت وضع جسمانی ولید الشریف جوان ۲۳ ساله فلسطینی در بیمارستان هداسا در قدس اشغالی خبر دادند و اعلام کردند که این جوان در جریان درگیری با نظامیان صهیونیست در مسجدالاقصی روز گذشته زخمی شده بود. عبدالرحمن الشریف برادر این مجروح فلسطینی وضع جسمانی ولید بسیار سخت و ناگوار است و از شکستگی جمجمه رنج می‌برد. طبق نظر پزشک مالج او در کماست. وی افزود: برادرم هنگام بازداشت از سوی اشغالگران در معرض ضرب و شتم قرار گرفت و درمان اولیه روی او انجام نشد. در جریان یورش روز گذشته به نمازگزاران فلسطینی دهها نفر از آنها به دست نظامیان صهیونیست زخمی شدند.

■ **تداوم اقدامات ظالمانه تل آویو علیه فلسطینی‌ها**

مقامات رژیم صهیونیستی امروز شنبه تصمیم به بستن گذرگاه بیت حانون (ای رز) واقع در شمال نوار غزه گرفتند. بر اساس این گزارش، صهیونیست‌ها این تصمیم را به ادعای شلیک موشک از غزه گرفته‌اند.

■ **یورش نظامیان صهیونیست به ام‌الفحم در کرانه باختری**

نظامیان رژیم صهیونیستی امروز شنبه به ام‌الفحم واقع در کرانه باختری یورش بردند. به دنبال این حمله درگیری شدیدی میان فلسطینیان و صهیونیست‌ها اتفاق افتاد. بر اساس این گزارش، شاهدان عینی اعلام کردند که صهیونیست‌ها در جریان این یورش وحشیانه ۴ فلسطینی بدون تفهیم اتهام توسط نظامیان صهیونیست بازداشت کردند. این در حالی است که شب گذشته دهها نفر از جوانان فلسطینی درام‌الفحم با برپایی تظاهرات در حمایت

از قدس و مسجد الاقصی، در حمایت از مقاومت فلسطین شعار سر دادند.

■ **زخمی شدن دو جوان فلسطینی در یورش صهیونیست‌ها به اردوگاه قلندیا**

منابع فلسطینی از زخمی شدن دو جوان فلسطنی در جریان یورش نظامیان صهیونیست به اردوگاه قلندیا در شمال قدس اشغالی خبر دادند. منابع محلی همچنین گزارش دادند که صبح شنبه نظامیان رژیم صهیونیستی در جریان یورش به اردوگاه قلندیا در شمال قدس اشغالی، به منزل خلیل ناصر از اسیران آزاد شده فلسطینی حمله ور شدند و این فلسطینی را بازداشت کردند. این منابع افزودند: نظامیان صهیونیست به دنبال بازداشت خلیل ناصر از اردوگاه عقب نشینی کردند.

اخبار
قیمت نفت خام کاهش یافت هم اکنون قیمت هر بشکه نفت برنت ۱۰۶ دلار و ۲ سنت و هر بشکه نفت آمریکا ۱۰۱ دلار ۷۵ سنت به فروش می‌رسدبه گزارش مهر هم اکنون قیمت هر بشکه نفت برنت ۱۰۶ دلار و ۲ سنت و هر بشکه نفت آمریکا ۱۰۱ دلار ۷۵ سنت به فروش می‌رسد. شاخص جهانی نفت برنت در ماه گذشته میلادی به ۱۳۹ دلار رسیده بود که با بالاترین رقم از ۲۰۰۸ را نشان می‌داد. اما هر دو شاخص نفتی در این هفته به‌خاطر نگرانی‌های موجود درمورد تقاضا ۵ درصد کاهش قیمت را تجربه کردند.صندوق بین المللی پول که در این هفته پیش‌بینی خود از رشد اقتصاد دنیا در سال جاری میلادی را پایین آورده‌بود، اعلام کرد اگر کشورهای غربی تحریم‌های خود علیه روسیه را به‌خاطر جنگ اوکراین افزایش دهند و قیمت انرژی بالاتر رود، دورنمای رشد اقتصاد جهان تیره‌تر خواهد شد.

قیمت جهانی طلا در مدار سقوط قیمت هر اونس طلا در معاملات دیروز به هزار و ۹۳۱ دلار و ۷۷ سنت رسید که نسبت به روز گذشته ۱۳ درصد کاهش یافت.به گزارش مهر، قیمت هر اونس طلا در معاملات دیروز به هزار و ۹۳۱ دلار و ۷۷ سنت رسید که نسبت به روز گذشته ۱۳ درصد کاهش یافت. قیمت این فلز گرانبها قبلاً به پایین‌ترین رقم طی دو هفته گذشته رسیده بود.رئیس فدرال رزرو در روز پنجشنبه گفته بود در اجلاس آینده این بانک در ماه مه در مورد افزایش نیم‌درصدی نرخ بهره مذاکره خواهد شد. اظهارات وی نشان می‌دهد اقدامات سخت‌گیرانه‌ای برای مهار روند افزایش تورم در راه است. موضع‌گیری صریح مسئولان فدرال رزرو و سایر بانک‌های مرکزی اقتصادی‌ای قدرتمند جهانی، اکثر بازارهای جهانی را تحت تأثیر خود قرار داده است.سخت‌خان پول باعث شد سود ۱۰ ساله اوراق قرضه خزانه‌داری آمریکا افزایش یابد و ارزش دلار هم تقویت شود. گرچه طلا همواره یک سرمایه‌گذاری ایمن طی دوره‌های افزایش تورم در نظر گرفته می‌شود، اما بالا رفتن نرخ بهره جهت مهار تورم، هزینه نگهداری این فلز گرانبها را بالا می‌برد.
--

ارزش جهانی یورو کاهش یافت پس از آنکه مقامات بانک مرکزی اروپا اظهارات متفاوتی در خصوص وضعیت اقتصادی اروپا ارائه کردند، ارزش یورو کاهش یافت، و این در حالی است که انتظارات فدرال رزرو افزایش ۵۰ واحدی نرخ بهره از دلار است. کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا، نشانه‌هایی از کاهش قیمت‌ها ارائه کرد و گفت که این بانک ممکن است نیاز به کاهش پیش‌بینی رشد خود داشته باشد. این امر پس از آن اتفاق افتاد که لوئیس دی گویندوس، معاون رئیس بانک مرکزی اروپا، که به دلیل تمایلات تسهیلی خود شناخته می‌شود، به تعداد فرازنده‌ای از سیاست‌گذاران بانک مرکزی اروپا پیوست و خواستار پایان زودهنگام برنامه خرید دارایی همراه با افزایش نرخ بهره در ماه جولای شدند.جروم پاول، رئیس فدرال رزرو تأیید کرد که در نشست بانک مرکزی ایالات متحده در ۳ و ۴ می، افزایش نیم واحدی نرخ بهره «روی مییز» خواهد بود. یورو در برابر دلار با ۰.۲ درصد کاهش به ۱.۰۸۱۲ دلار رسید.

تورم در انگلستان رکورد شکنی کرد هم اکنون تورم در انگلیس به رکورد سی ساله اخیر رسیده است که احتمال می‌رود در ماه‌های آتی این تورم که هم اکنون ۷ درصد است افزایش بیشتری پیدا کند. به گزارش مهر انگلیسی‌ها معتقدند بعد از جنگ روسیه و اوکراین که موجب شد فشارهای اقتصادی ناشی از این جنگ بر آنها اعمال شود وضعیت زندگی آنها به شدت به هم خورده تا جایی که هم شرایط امروز را ۵۰ سال قبل مقایسه می‌کنند. مصرف کنندگان انگلیسی معتقدند وضعیت اقتصادی آنها به جای بهبود نزول کرده و انتظار دارند این شرایط ادامه پیدا کند. نکته جالب توجه در این است برخی از مراکز بین المللی نظر سنجی های ماهانه‌ای داشتند که در این نظر سنجی ها فقط یک اقتصاددان انگلیسی معتقد بود وضعیت اقتصاد انگلستان تحت تأثیر جنگ روسیه و اوکراین قرار گیرد.هم اکنون تورم در انگلیس به رکورد سی ساله اخیر رسیده است که احتمال می‌رود در ماه‌های آتی این تورم که هم اکنون ۷ درصد است افزایش بیشتری پیدا کند.
--

عضو کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر اینکه ظرفیت تولید کشور بیش از میزان تقاضای فعلی است، گفت: باید از سرمایه گذاری در بخش نفت حمایت کرد. هادی بیگی نژاد در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به افزایش تولید نفت به میزان پیش از تحریم‌ها، به راهکارهای رونق بیشتر صادرات این طلای سیاه و افزایش ظرفیت میادین مشترک اشاره کرد و گفت:
--

گروه اقتصادی- میثم ترکیان: علی‌رغم اینکه در قانون بودجه، مجوزهای پتروپالایشگاهی نهایتاً بایستی تا یکم اردیبهشت ابلاغ می‌شد، ولی هنوز هم این اتفاق نیفتاده و این قانون مهم درگیر بروکراسی‌های اداری و قانونی است. به گزارش مهر، یکی از مهمترین قوانین صنعت نفت که در سال‌های گذشته به تصویب رسیده‌است، قانون «حمایت از صنایع پایین دستی نفت و میعانات گازی با سرمایه گذاری مردمی» معروف به قانون پتروپالایشگاه ها است.این قانون که به منظور تسهیل تأمین مالی پتروپالایشگاه‌ها و افزایش مشارکت بخش خصوصی و مردمی در پروژه‌های نفتی تیرماه ۹۸ در مجلس تصویب و دی‌ماه همان سال نیز توسط رئیس جمهور وقت ابلاغ شد. با این حال هنوز هم برخی مجوزهای این قانون، از جمله مجوزهای مربوط به تنفس خوراک که بایستی از سمت هیأت امنای صندوق توسعه ملی ابلاغ شود، ابلاغ نشده است و همین موضوع موجب کندی پیشرفت طرح‌های پتروپالایشی شده است. لازم به توضیح است تنفس خوراک یعنی پالایشگاه پس از بهره‌برداری هزینه خوراک نفت خام ورودی را پرداخت نمی‌کند و از سهم صندوق توسعه پرداخت می‌شود، تا آنجایی که کل هزینه سرمایه‌گذاری آن پروژه برگشت داده شود. سپس این مبلغ به‌صورت یک وام ۸ ساله با سود چهار درصد به صندوق توسعه ملی بازگشت داده می‌شود. تنفس خوراک موجب کاهش دوره بازگشت هزینه سرمایه گذاری شده در طول دوره ساخت از حدود ۱۰ سال به یک سال می‌شود و از همین جهت برای سرمایه‌گذاران به شدت مهم است.ابلاغ مجوزهای مذکور در دولت دوازدهم انجام نشد و پس از شروع دولت سیزدهم با توجه به اینکه افزایش ظرفیت پالایشی و پتروپالایشی کشور یکی از برنامه‌های اصلی وزارت نفت دولت سیزدهم بود انتظار می‌رفت عمل‌های گذشته صورت نگیرد و در اولین جلسه هیأت امنای صندوق این مجوزها ابلاغ شود که باز هم این اتفاق نیفتاد.توضیح اینکه هیأت امنای صندوق توسعه متشکل از رئیس‌جمهور، رئیس سازمان برنامه بودجه، وزرای اقتصاد، کار، تعاون، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس
--

نفت داری چند مولفه است چراکه قسمتی از نفت تولیدی، صادر می‌شود و قسمت دیگری از آن در داخل به مصرف می‌رسد یا به ازای سرمایه‌گذاری انجام داده به بخش خصوصی تحویل داده می‌شود، با این وجود تولید نفت در کشور بیش از این میزان است به همین دلیل ۲عنوان برای نفت تولیدی به کار برده می‌شود یکی آنکه «ظرفیت تولید نفت چقدر است؟» و دیگری آنکه «چقدر تولید می‌شود؟» به طور مثال ظرفیت تولید کنونی ما ۳ میلیون و ۸۴۰ هزار بشکه در روز است اما کمتر از این ظرفیت تولید می‌شود.نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه ظرفیت تولید کشور بیش از میزان تقاضای کنونی است، افزود: طی سال‌های گذشته به دلیل مسائلی برخی از چاه‌های نفتی بسته شده‌اند که این کار صحیحی نبود چراکه سبب می‌شود برخی از چاه‌ها دیگر احیاء نشده یا با ظرفیت ناچیز احیاء شوند.وی ادامه داد: باید بدانیم هدف از توسعه میادین مشترک چیست؟ آیا هدف از توسعه میادین استفاده نفت تولیدی آن‌ها در پالایشگاه‌ها، پالایش در خارج از کشور، ذخیره‌سازی و... است؟ هرچند توسعه میادین مشترک در کل اتفاق خوبی است اما باید به فکر چگونگی مصرف آن
--

بیکى نژاد توضیح داد هدف از توسعه میادین مشترک چیست؟

اتمام مهلت قانونی صندوق توسعه؛ قید و بند بروکراسی بر مجوزهای احداث پتروپالایشگاه
--



اتفاق بازرگانی و تعاون، دو نفر از نماینده‌های مجلس و دادستان کل کشور است و هر چند ماه یک بار تشکیل جلسه می‌دهد)به منظور تسریع در ابلاغ مجوزهای صندوق توسعه ملی، مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی قانون بودجه ۱۴۰۱ در بند «۸» تبصره یک، تأکید کرد که مجوزهای تنفس خوراک طرح‌هایی که دارای موافقت اصولی از وزارت نفت هستند، حداکثر تا «یکم اردیبهشت» ابلاغ شود.روز گذشته این مهلت هم گذشت و این قانون مهم، همچنان درگیر بروکراسی‌های اداری میان مسئولین است. ■ کسب اجازه از قانونی که سه بار مورد تأکید قرار گرفته است! نکته جالب اینجاست که برخی مسئولین مجدداً موضوع کسب اجازه از مقام معظم رهبری را مطرح کرده‌اند و علت این تمل را در مرحله کسب تنفیذ از ایشان می‌دانند. این در حالی است که اکنون این قانون سه بار مورد تأکید
--

اتفاق بازرگانی و تعاون، دو نفر از نماینده‌های مجلس و دادستان کل کشور است و هر چند ماه یک بار تشکیل جلسه می‌دهد)به منظور تسریع در ابلاغ مجوزهای صندوق توسعه ملی، مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی قانون بودجه ۱۴۰۱ در بند «۸» تبصره یک، تأکید کرد که مجوزهای تنفس خوراک طرح‌هایی که دارای موافقت اصولی از وزارت نفت هستند، حداکثر تا «یکم اردیبهشت» ابلاغ شود.روز گذشته این مهلت هم گذشت و این قانون مهم، همچنان درگیر بروکراسی‌های اداری میان مسئولین است. ■ کسب اجازه از قانونی که سه بار مورد تأکید قرار گرفته است! نکته جالب اینجاست که برخی مسئولین مجدداً موضوع کسب اجازه از مقام معظم رهبری را مطرح کرده‌اند و علت این تمل را در مرحله کسب تنفیذ از ایشان می‌دانند. این در حالی است که اکنون این قانون سه بار مورد تأکید
--

لزوم ورود شورای هماهنگی سران قوا به یک مصوبه بحث برانگیز در قانون بودجه

با لغو معافیت گمرکی ماشین آلات و تجهیزات تولیدی، نوسازی صنایع می‌تواند با چالش رو به رو شود. به گزارش تسنیم، واردات ماشین‌آلات خط تولید که به تشخیص وزارت صنعت، معدن و تجارت و گمرک جمهوری اسلامی ایران، مورد نیاز واحدهای تولیدی، صنعتی و معدنی مجاز است، به استناد ماده ۱۱۹ قانون امور گمرکی، از پرداخت حقوق ورودی معاف می‌باشنداین در حالی است که بر اساس قسمت آخر بند ص تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کلیه ماشین آلات و تجهیزات تولیدی، صنعتی، معدنی و کشاورزی مشمول پرداخت حقوق ورودی می‌باشندبا توجه به استعلام انجام شده گمرک
--

ذره بین آمار بر صورت مالی ۵ آبر شرکت وزارت نیرو

واکوی صورت‌های مالی ۵ شرکت بزرگ زیرمجموعه وزارت نیرو بیانگر آن است که پشت پرده زیان‌ده بودن این شرکت‌ها مسئله تعیین قیمت تکلیفی به منظور ارائه خدمات و کالا در حوزه آب و برق است. به گزارش فارس، انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی کشور یکی از اقدامات موثرتر وزارت اقتصاد و امور دارایی به حساب می‌آید که به کمک آن می‌توان از تارک‌یک‌خانه شرکت‌های دولتی پرده‌برداری کرد. بر این اساس شفافیت در عملکرد شرکت‌های دولتی تنها یکی از کاربردهای انتشار صورت‌های مالی این شرکت‌ها تلقی شده و تأثیر سیاست‌گذاری و به نوعی حکمرانی منتخب کشور نیز بر فعالیت این شرکت‌ها از طریق صورت‌های مالی قابل پیگرد است.در همین رابطه اگر بررسی در خصوص شرکت‌های زیان‌ده دولتی انجام دهیم، متوجه خواهیم شد که حدود ۷۵ درصد از شرکت‌های زیان‌ده بخش دولتی کشور متعلق به وزارت نیرو هستند. در نگاه اول ممکن است، این موضوع به ذهن متبادر شود که مدیریت دولتی در شرکت‌های ذیل وزارت نیرو سبب شده تا شاهد این حجم عظیم زیان انباشته باشیم اما نگاه دقیق‌تر به ریز موارد سود و زیان این شرکت‌ها بیان می‌کند که پشت پرده ثبت سود و زیان شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نیرو مرتبط با مورد دیگری است.در همین راستا

بانک‌های مرکزی روسیه و هند در اولین نشست خود در بمبئی درباره گزینه‌های پرداخت در تجارت دوجانبه با استفاده از روپیه و روبل بحث کردند.در این گزارش آمده است، مقامات (روسیه و هند) در اولین نشست بین دو بانک مرکزی پس از ۲۴ فوریه، موانع فنی پیش روی صادرکنندگان و واردکنندگان در دو کشور به دلیل وقایع اوکراین را ارزیابی کردند.مقامات بانک‌های مرکزی دو کشور
--

قرار است با طرف‌های خود در مورد پارامترها برای تعیین امکان سنجی گزینه‌های مختلف پرداخت مشورت کنند.این منابع گفتند که آنها احتمالاً برای کاهش شکاف های احتمالی قبل از رسیدن به یک برنامه، دوباره ملاقات خواهند کرد.یک مقام ارشد دولتی نیز گفت: مقامات بانک مرکزی هند تمام جنبه‌های راه حل‌های ممکن را همزمان با تحولات جاری

ارزیابی کردند.یکی از این منابع همچنین گفت: طرفین هنوز در حال یافتن راهی مناسب برای خروج (از تیرس تحریرها) هستند. برای نتیجه‌گیری به زمان بیشتری نیاز است.ماه گذشته رسانه‌ها گزارش دادند که روسیه و هند در حال بررسی امکان ایجاد یک پلتفرم مبادله جایگزین برای تجارت دوجانبه با تسویه حساب به روبل و روپیه به جای دلار و یورو در
--

عصر ایرانیان
 یک‌شنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۱ ■ ۲۲ رمضان ۱۴۴۳ ۲۴ آپریل ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۳۵
۳ اقتصاد کلان
 www.asre-iranian.ir
اخبار

نرخ تورم بعد از یک سال به زیر ۴۰ درصد رسید نرخ تورم سالانه فروردین ماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به ۳۹.۲ درصد رسیده است. آخرین بار که نرخ تورم زیر ۴۰ درصد بود مربوط به فروردین ۱۴۰۰ با عدد ۳۸.۹ درصد می‌شود.به گزارش مهر، مرکز آمار ایران تغییرات شاخص قیمت مصرف کننده در فروردین ماه ۱۴۰۱ را اعلام کرد که نشان می‌دهد نرخ تورم سالانه منتهی به فروردین ماه بعد از یک سال به زیر ۴۰ درصد (۳۹.۲ درصد) رسیده است. آخرین بار که نرخ تورم زیر ۴۰ درصد بود مربوط به فروردین ۱۴۰۰ با عدد ۳۸.۹ درصد می‌شود.

ادامه صادرات گاز روسیه به اروپا گازپروم روسیه تأیید کرد که به ارسال گاز به اروپا از طریق اوکراین ادامه می‌دهد.به گزارش مهر گازپروم روسیه تأیید کرد که به ارسال گاز به اروپا از طریق اوکراین ادامه می‌دهد.«گازپروم» بارها ادامه عرضه محموله گاز از طریق اوکراین به همان میزان ۱۰۹۵ میلیون متر مکعب در روز را تأیید کرده‌است. روسیه حدود ۴۰ درصد گاز مصرفی اروپا را تأمین می‌کند. آژانس بین‌المللی انرژی گفته است اروپا می‌تواند واردات گاز روسیه خود را در مدت یک سال به نصف کاهش دهد، اما انجام این کار مستلزم مجموعه‌ای از اقدامات سریع است که از جمله آن می‌توان به جایگزینی کشورهای صادرکننده گاز با روسیه، تنوع بخشی به انرژی و افزایش واردات گاز طبیعی مایع اشاره کرد.
--

بیت‌کوین به ۴۲۰ هزار دلار می‌رسد؟ پیش‌بینی می‌شود قیمت بیت‌کوین در سال ۲۰۲۲ به ۸۱ هزار و ۶۸۰ دلار و تا سال ۲۰۳۰ به ارزش ۴۲۰ هزار و ۲۴۰ دلار برسد. به گزارش ایسنا، پیش‌بینی قیمت بیت‌کوین طبق نظریه‌ای از کارشناسان بر این اساس است که امسال به ۸۰ هزار دلار خواهد رسید که رکورد جدیدی در تاریخ خواهد بود.پنل فایندر متشکل از ۲۵ متخصص فین تک و ارزهای دیجیتال معتقد است که بیت‌کوین در سال جاری به ۸۱ هزار و ۶۸۰ دلار خواهد رسید اما در ماه دسامبر ارزش آن به ۶۵ هزار و ۱۸۵ دلار کاهش می‌یابد.مارتین فروهلر، مدیرعامل مورفر یکی از صعودی‌ترین پیش‌بینی‌های پایان سال ۲۰۲۲ را ارائه کرد و گفت: بالاتکلیفی سیاسی، تورم و تمایل روزافزون به داشتن دارایی‌های تحت کنترل غیردولتی، بیت‌کوین را به بالاترین سطح تاریخ سوق می‌دهد.آش‌ر تان، مدیرعامل کوین جار پیش‌بینی محافظه‌کارانه‌تری ارائه کرد: تان اظهار کرد: بیت‌کوین به ۶۰ هزار دلار قبل از کاهش اندک به ۵۶ هزار دلار تا دسامبر خواهد رسید.هنوز اتهامات زیادی در مورد چشم‌انداز کوتاه‌مدت بیت‌کوین وجود دارد. با توجه به مشکلات اقتصاد کلان، ددین بیت‌کوین در کل سال بین ۳۰ تا ۶۰ هزار دلار آمریکا من را شگفت‌زده نمی‌کند اما این شرایط برای معامله‌گران وحشتناک است و برای انباشت‌کنندگان با یک بازه زمانی چند ساله پاداش بخش است.میانگین پیش‌بینی پنل برای پایان سال کمی بالاتر از قیمت بیت‌کوین در زمان کنونی و ۱۵ درصد کمتر از پیش‌بینی ۷۶ هزار و ۲۴۰ دلاری در ژانویه است.

تحریم‌های جدید انگلیس به خاویار و الماس روسیه رسید بریتانیا تحریم‌های تجاری روسیه را به دنبال درگیری در اوکراین، تشدید کرد و کالاهای لوکس از جمله خاویار، نقره و الماس را از طریق ممنوعیت واردات و تعرفه‌های بالاتر هدف قرار داد. به گزارش ایسنا، وزارت تجارت بین‌الملل بریتانیا اعلام کرد: آخرین تحریم‌ها شامل ممنوعیت واردات نقره، محصولات چوبی و کالاهای گران‌قیمت از روسیه از جمله خاویار خواهد بود. همچنین، تعرفه‌ها بر روی برخی از محصولات روسیه و بلاروس از جمله الماس و لاستیک ۳۵ درصد افزایش خواهد یافت.در مرحله اولیه تحریم‌های تجاری در ۱۵ ماه مارس، بریتانیا ممنوعیت واردات برخی از کالاهای لوکس و تعرفه‌های اضافی برای برخی از محصولات روسیه از جمله فلزات، کود و سایر کالاهای محدودیت‌ها در تجارت، علاوه بر ۲۶ تحریم جدید اعلام شده توسط دولت برای هدف قراردادن شخصیت‌های نظامی روسی اعمال می‌شود.

عصرایرانیان	
یکشنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۱ ۲۴ آبریل ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۳۵	
شهرستان	
www.asre-iranian.ir	
	
اخبار	

جریان‌سازی قرآنی در جامعه با

برپایی نمایشگاه قرآن و عترت اصفهان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان از جریان‌سازی قرآنی در سطح جامعه با برپایی نمایشگاه قرآن و عترت اصفهان خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان، حجت‌الاسلام والمسلمین **رضانعلی متمدنی** با اعلام این خبر گفت: هفدهمین نمایشگاه قرآن و عترت اصفهان با عنوان «قرآن کتاب زندگی» به مناسبت ماه مبارک رمضان برپا و بیش از ۶۰ محفل بزرگ استانی قرآن در مناطق استان اصفهان برگزار می‌شود. وی با اعلام برخی از برنامه‌های فرهنگی و هنری قرآنی پیش‌بینی شده در سطح استان، اظهار کرد: برنامه‌ها و فعالیت‌های قرآنی فقط مختص به ماه مبارک رمضان نبوده و لازم است در همه ایام به ترویج فرهنگ قرآن و عترت توجه داشت. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان برگزاری برنامه‌ها و فعالیت‌های قرآنی در جامعه را یک ضرورت دانست و افزود: در زمینه تسوع و تعدد برنامه‌های قرآنی محدودیتی قابل نیستیم و با توجه به ضرورت، در همه شهرستان‌ها و بخش‌ها فعالیت‌های قرآنی را خواهیم داشت و ضرورت دارد یک جریان‌سازی قرآنی در جای جای استان ایجاد کنیم. وی با اشاره به اینکه برنامه‌های بسیاری برای ماه مبارک رمضان از طرف این اداره کل پیش‌بینی شده ادامه داد: یکی از برنامه‌ها توجه به بیابیه گام دوم انقلاب، بحث جهاد تبیین و برگزاری محافل قرآن خواهد بود. حجت‌الاسلام متمدنی خاطرنشان کرد: با توجه به ظرفیت‌های هر شهرستان و بخش، فعالیت‌های قرآنی در این مناطق را خواهیم داشت. مدیرکل فرهنگ ارشاد اسلامی استان اصفهان یادآور شد: محفل انس با قرآن با حضور قاریان ممتاز کشوری و جلسات و برنامه‌های روزانه قرآن در شهرهای اصفهان، کاشان، شهرضا، آران و بیدگل، مبارک، فرین، فریدونشهر، برخوار، شاهین‌شهر و میمه، دولت‌آباد، بامرد، بهارستان، افسوس، تیران، درچه، خمینی‌شهر، دهقان، گز، سمیرم، قه‌دربجان، نجف‌آباد، خونسار، گلپایگان، فلاورجان و برخی از دیگر شهرستان‌ها از ابتدای ماه مبارک رمضان آغاز شده و هم‌ اکنون در حال برگزاری است. وی نشست‌های شعر با موضوع رمضان، قصه‌گویی قرآنی، کارگاه خوشنویسی و نقاشی را از دیگر برنامه‌های ماه مبارک رمضان توسط این اداره کل در شهرستان‌های استان عنوان کرد. مدیرکل فرهنگ ارشاد اسلامی استان استان اصفهان خاطرنشان کرد: این اداره‌کل در نمایشگاه قرآن و عترت با عرضه ۲۲۰۰ عنوان کتاب علوم قرآنی، عرضه محصولات فرهنگی و نرم‌افزارهای قرآنی با تخفیف‌های مناسب و همچنین عرضه تولیدات فعالان فرهنگی در حوزه سد و لباس و اجرای برنامه‌های فرهنگی، هنری از جمله شعر و قصه‌های قرآنی، زنان و خانواده، کارگاه های تجسمی و… در نمایشگاه حضور فعال خواهد داشت.

ثبت رکورد جدید استحصال نفت

توسط دستگاه‌های فرآورش سیار در شرکت نفت و گاز آغاخاری

مدیر عامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاخاری از برداشت بیش از۱۶۹هزار بشکه نفت توسط دستگاه‌های تفکیک گر سیار در سال ۱۴۰۰ خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاخاری، مهندس پژمان قضاینی پور با اعلام این خبر عنوان کرد: به منظور پیشگیری از آلودگی‌های زیست محیطی در سال گذشته بیش از ۱۹۱۶۰۰ بشکه نفت توسط دستگاه‌های فراورش سیار MOS و MOT استحصال گردید. مهندس قضاینی پور بیان کرد : عملیات استحصال نفت از طریق دستگاه‌های تفکیک گر سیار نقش بسیار حائز اهمیتی در کاهش حجم نفت سوزانده شده، جلوگیری از آلودگی محیط زیست، جلوگیری ازهدر رفت سرمایه ملی، افزایش تولید و اعمال دقت بیشتر در اتخاذ تصمیم مقتضی جهت توسعه مایدان، انجام عملیات در راستای بهره‌برداری به موقع از چاه و طراحی تسهیلات فراورش مناسب میدان را دارد. وی افزود: با تلاش‌همکاران عملیاتی و فنی این میزان استحصال نسبت به سال ۹۹ بیش از ۴۱ درصدافزایش داشته که این اقدام رکورد جدیدی در شرکت آغاخاری محسوب می‌گردد. شایان ذکر است ۴ دستگاه فراورش سیار نفت (۳ دستگاه Mos و ۱ دستگاه mot) با هدف پیشگیری از آلودگی‌های زیست محیطی و هدر رفت نفت و گاز در هنگام عملیات‌های تعمیراتی بر روی چاه‌های نفت در شرکت آغاخاری در حال فعالیت می باشند.

رییس شورای اسلامی شهر گفت: به همت شهرداری و شورای شهر بازرجه مشاغل خانگی راه اندازی شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی نظرآباد؛ اکبرزاده با تأکید بر حمایت از محصولات خانگی نوع ایجاد و به‌شهرداری و شورای شهر اقدام به ایجاد بستر لازم برای فروش این نوع

محصولات اظهار کرد: در راستای ابلاغ استاندار محترم و فرماندارمحترم مبنی بر دومین جلسه کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری که با محوریت راه اندازی بازرچه عرضه محصولات مشاغل خانگی برگزار شد ،شهرداری و شورای شهر اقدام به ایجاد و راه اندازی بازرچه در جهت عرضه

مشهد مقدس محمدرضا رحمتی -عضو هیات مدیره نظام پزشکی مشهد و نایب رئیس انجمن جراحان عمومی خراسان رضوی گفت : همان‌طور که مریض جز تحمل درد و رنج، نباید دغدغه دیگری داشته باشد، پزشک هم جز درمان مریض و بازگرداندن سلامت او، نباید دغدغه دیگری داشته باشد. وقتی این دو را کنار هم بگذاریم، وضعیت سلامت مردم اصلاح می‌شود. غلامرضا زمانی افزود: در قانون آمده که تعرفه خدمات سلامت هر سال باید براساس تورم به روز شود و محاسبه آن عبارت از هزینه تمام شده به اضافه یک سود قابل قبول که بتوان براساس آن یک معیشت قابل قبول برای پزشک ایجاد کرد که دغدغه مسائل اقتصادی را نداشته باشد.

وی در خصوص راهکارهای اجرایی برخی پزشکان در مواجهه با مسائل مالی بیان داشت : برخی پزشکان به سمت خدمات زیبایی که تعرفه‌های آن آزاد و توافقی است، سوق پیدا کنند و در واقع رسالت اصلی پزشکی را رها کنند.

نایب رئیس انجمن جراحان عمومی خراسان رضوی رضوی تصریح کرد: راه‌های اجرایی دیگری هم وجود دارد. مثلاً ممکن است پزشک شغل خود را رها کرده و به مشاغل دیگر روی بیاورد ،همچنین ممکن است روش‌های دیگری را انتخاب کند. مثلاً به جای اینکه در یک ساعت، ۴ بیمار را به دقت ویزیت کند، ۱۰ بیمار را ببیند و به جای وقت گذاشتن روی ماینه، استفاده از پاراکلینیک رواج پیدا کند. از نظروی کسانی که اصرار می‌کنند تعرفه را پایین نگه دارند، با سلامت مردم بازی می‌کنند؛ وزیر راه، جمله جالبی گفته که اگر تعرفه‌ها را افزایش دهیم، فقر در بین مردم گسترش پیدا می‌کند. من می‌خواهم این جمله را اصلاح کنم. اگر بخواهیم اصرار کنیم که هزینه تمام شده را نپردازیم، فقر که چه عرض کنم، مرگ را گسترش می‌دهیم.

زمانی ادامه داد : نمی‌توان فقط دغدغه بیمار را در نظر گرفت اما به پزشک بی توجه بود. پزشک با هزار دغدغه نمی‌تواند فقط دغدغه درمان و سلامت مریض را داشته باشد. پزشک هم مثل بقیه انسان‌ها، یک انسان است و نیازهای خود را دارد و اگر بخواهد خدمتی انجام دهد، این خدمت متضمن برخی هزینه‌هاست که باید پرداخت شود.

وی افزود: این یک اصل است که اگر کسی خلاف اینها را بگوید، یعنی از اصول اولیه اقتصاد به دور است. این انسان می‌تواند وزیر، رئیس‌جمهور، قانون‌گذار، یا یک فرد عادی باشد، هیچ تفاوتی نمی‌کند. بنابراین پرداخت به سایر مسائل، قرافکتی و ورود به سیاست است و اهدافی غیر از سلامت و منافع مردم را دنبال می‌کند. این در قانون دیده شده است.

عضو هیات مدیره نظام پزشکی مشهد تصریح داشت : یک جنبه پزشکی تدافعی، مسئولیتی و جنبه دوم آن، اقتصادی است. یعنی اینکه از نظر اقتصادی ممکن است که پذیرش بیماران صرفه نداشته باشد. در هر صورت ممکن است که با روش‌های مختلف، کمیت را جایگزین کیفیت کنند. در

محصولات اظهار کرد: در راستای ابلاغ

مستقیم محصولات خانگی در ماه مبارک

رمضان کردیم. رییس شورای اسلامی شهر با تأکید بر حمایت از محصولات خانگی و ایجاد بستر لازم برای فروش این نوع محصولات افزود: در شرایط اقتصادی امروز لازم است از تولید محصولات خانگی و فروش

به همت شهرداری و شورای شهر انجام شد:

حمایت از مشاغل خانگی با ایجاد بازاریچه اشتغال در نظر آباد

آن حمایت شود.

اکبرزاده با بیان اینکه ایجاد این بازاریچه ها ضمن ایجاد بستر مناسب و توانمندسازی خانواده ها، رونق اقتصاد خانواده را به دنبال دارد تصریح کرد: مشاغل خانگی فرصتی برای رفع معضل بیکاری و ایجاد شغل‌های جدید بر اساس خلاقیت،

دبیر جامعه جراحان ایران شاخه خراسان رضوی:

اگر هزینه تمام‌شده خدمات سلامت پر داخت نشود، به جای فقر، مرگ در جامعه گسترش پیدامی کند

وی تأکید کرد: جامعه پزشکی نباید تحت تأثیر قرار بگیرد. کم‌اینکه اگر جامعه پزشکی هم قرار باشد به هر بادی بلرزد، شرایط بدتر می‌شود. جامعه پزشکی زحمت زیادی کشیده و رسالت سلامت مردم را به عهده دارد و نباید در این موارد جا خالی کند. ویکی از راه‌ها این است که موارد قانونی را از طریق سازمان نظام پزشکی، قوه‌های قضاییه و مقننه به جد پیگیری کنند تا بتوانند وضعیت را اصلاح کنند.

دبیر انجمن جراحان عمومی خراسان رضوی ادامه داد : اگر قانون معیوب یا جای ناسالمی هست، آن را اصلاح کنند. این وظیفه را سازمان نظام پزشکی کل کشور و شورای عالی نظام پزشکی به عهده دارند و باید با همکاری وزارت بهداشت پیگیری کنند و در برنامه درازمدت و میان‌مدت آنها قیور گیرد. اما در کوتاه مدت هم نایبستی اجازه دهند که وضعیت به سمت وخامت پیش رود و ما دچار کلاپس شویم و مردم سرگردان شوند و به سمت پزشکی‌های مختلف موجود در جامعه که سوء استفاده کننده است، بروند. ما در قبال آنها مسئولیت داریم.

وی افزود : یکی از این راه‌های اجرایی گردشگری سلامت است. ما در کنار گردشگری سلامت می‌توانیم درآمدهایی داشته باشیم تا به مردم خود خدماتی بدهیم، فرصت پیدا کنیم و شرایط را اصلاح کنیم. راه دوم هم که به نظر اجتناب‌ناپذیر می‌آید، این است که خیلی از پزشکان ما ازجمله پزشکان نسخه‌نویس و عمومی و خیلی از جراحانی که کار زیبایی نمی‌کنند و بیشتر کارهای درمانی انجام می‌دهند، ممکن است به گردشگری سلامت دسترسی نداشته باشند. اینها باید تفرقه‌ای بالاتر از آنچه که هست و آن چیزی که انجمن‌ها به صورت کارشناسی می‌دهند اما با مقداری چشم‌پوشی و سختی همانند تآب‌آوری و از خود گذشتگی قبلی خود، الان به نسبت کمتری هزینه کنند و تخفیف بیشتری اعمال کنند و به قول معروف هوای بعضی از مردم را بیشتر داشته باشند.

نایب رئیس انجمن جراحان عمومی خراسان رضوی در خاتمه یاد آور شد:توصیه من به‌عنوان دلسوز سلامت این است که اگر کسی واقعا دلسوز مردم و سلامتی آنها هست و بررسی‌ها آن فردی را به‌عنوان متخلف اعلام کند که از آن سقف تعرفه‌ای که انجمن‌ها به عنوان هزینه تمام شده اعلام کردند، فراتر رود. چون به منزله حفظ، دوام و بقای سیستم سلامت است و نمی‌توان اسم آن را تخلف گذاشت.دلیل دوم این است که قانون بیمه خدمات درمانی به تمام و کمال اجرا نمی‌شود و زمانی که یک قانون را نصفه نیمه اجرا کنیم، همین وضعیت را شاهد خواهیم بود. بنابراین پیشنهاد من این است که به بازرسین و کسانی که در سیستم‌های نظارتی دخالت دارند گوشزد شود که اگر بخواهند همان قانون موجود را به صورت نیمه کاره اجرا و برخورد کنند، ممکن است که نتایج خیلی خوبی نداشته باشد و در نهایت دود آن به چشم مردم خواهد رفت.

گره گشایی از موانع بزرگراه شمالی؛

مذاکره شهر دار کرج و مدیر عامل بنیاد تعاون ناجا پیرامون تملک اراضی شرکت هلیکوپتری ایران

در دست احداث نیز گردیده و امیدواریم با همراهی دولت مردمی بتوانیم در راستای آزادسازی اراضی مورد نیاز اقدامات خوبی نقشه راه دوره ششم مدیریت شهری کرج با حمایت های شورای اسلامی شهر و به جهت کنترل ترافیک درون شهری و بهبود تردها در مسیر تهران – کرج می باشد، اظهار کرد: یکی از عوامل کندی پروژه های بزرگ وجود معارضین اعم از زیرساخت های تاسیساتی یا اراضی تحت تملک شخصیت های حقیقی و حقوقی است که همین معضل دامنگیر بزرگراه



گره گشایی از مشکلات شهری است و از نگاه خوب جنابعالی به این حوزه نیز کمال قدردانی را دارم.

طرح پژوهشی آسیب شناسی اجتماعی در فردیس آغاز شد

آسیب شناس اجتماعی نیز در این نشست در خصوص طرح آسیب شناسی اجتماعی در فردیس گفت: در مرحله اول طرح، تکمیل هفت هزار پرسشنامه در خصوص بدحجابی بی حجابی، اعتیاد،طلاق،فرار از خانه، اختلافات زناشویی،قتل و امثال آنها در اولویت ۱۰ آسیب اول قرار داردوی افزود: برای اولین بار در کشور در شهرستان فردیس بانک اطلاعاتی آسیب‌های اجتماعی تشکیل می شود و این پژوهش به صورت پلکانی در فردیس در حال انجام است تا این آسیب ها شناسایی واحصا شود.



بخش نامه ای، مسائل تولید کنندگانی که در صادرات فعالیت دارند، در اولویت باشد. ميثم مداحی مدير کل تعاون، کار و رفاه دستورالعمل ها، تلاش بر انجام مشکلات مدیریت عامل ذوب آهن اصفهان همچنین عنوان یکی از مهترین کانون های اشتغال زایی و کارصنعتی در کشور نام برد و گفت : این شرکت در آموزش مهارت های فنی و نیروی انسانی ماهر برای کشور طی دهه های گذشته نقش مهمی ایفا کرده است .

اخبار

مشارکت مخابرات منطقه مرگزی در طرح افتتاحالجنه کمیتهامدادامام خمینی(ره) به مناسبت ماه مبارک رمضان

در راستای ایفای وظایف مسئولیت های اجتماعی وبه مناسبت ماه مبارک رمضان ، مخا برات منطقه مرکزی در طرح مومنانه افتتاحالجنه کمیته امداد امام خمینی (ره) مشارکت کرد. به گزارش اداره روابط عمومی مخا برات منطقه مرکزی ، همزمان با ماه مبارک رمضان طبق در خواست کمیته امداد امام خمینی(ره) استان مرکزی به منظورشرکت در طرح مومنانه افتتاحالجنه آن نهاد درتفقد ودلجویی و حمایت ازخانواده های بی سرپرست ،مخا برات منطقه مرکزی با کمک مالی به سه خانواده تحت سرپرستی کمیته امداد امام خمینی (ره) در این طرح شرکت کرد.

مجوز برای ایجاد ۴ اقامتگاه بوم گردی در ایلام صادر شد

سرپرست اداره کل میراثفرهنگی، گردشگری و صنایعدستی ایلام از صدورمجوز برای ایجاد چهار اقامتگاه بوم گردی دراستان خبر داد. فرزاد شریفی با اعلام اینخ خبر اظهار کرد: برای ایجاد چهاراقامتگاه بوم گردی در دو شهرستان دره‌شهر و چوار (مجوز سه اقامتگاه در دره‌شهر و یک مجوز در شهرستان چوار) با اشتتالزایی ۱۶ نفر مجوز صادر شده‌است. وی با بیان اینکه هدف اصلی ایجادتوسعه این نوع از اقامتگاه‌هارسیدن به توسعه پایدار است، افزود: ایجاد اقامتگاه‌های بوم گردی در استان علاوه برجذب گردشگر و فراهم کردن محیط شاد و ایمن برای آن‌ها، موجب ایجاد درآمد برای روستاییان و جلوگیری از مهاجرت آنان به شهرها می‌شود. سرپرست اداره‌کل میراثفرهنگی، گردشگری و صنایعدستی ایلام تصریح کرد: در صورت گسترش اقامتگاه‌های بوم گردی، می‌توانیم فرهنگ مهمان‌نوازی، احترام به طبیعت، مراسم‌های آیینی، لباس‌های سنتی و همچنین سبک‌های متنوع زندگی در مناطق متفاوت استان را به گردشگران نشان دهیم.

با هدف تمدید و صدور گواهینامه های

استاندارد در شرکت ملی حفاری ایران
نخستین جلسه میزبانی و اقمیتی و گواهینامه سامانه مدیریت محیطی (IMS) برگزار شد نخستین جلسه افتتاحیه میزب ی مراقبتی و گواهینامه سامانه مدیریت بکپارچه (IMS) با هدف تمدید و صدور گواهینامه های ایزو ۹۰۰۱، ایزو ۱۴۰۰۱، ایزو ۴۵۰۰۱ و ایزو ۱۸۰۰۱ برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی حفاری این جلسه در سالن جلسات ساختمان مرکزی شرکت با حضور حمید رضا خوش آیند نماینده مدیرعامل، معاونان مدیرعامل در امور فنی و مهندسی و عملیات حفاری و تعدادی از مدیران و رؤسای ادارات و گروه ممیزی SGS به صورت ویدئوکنفرانس تشکیل گردید. تمدید و صدور گواهینامه های سامانه مدیریت یکپارچه شامل مدیریت استاندارد مدیریت کیفیت، مدیریت محیط زیست و مدیریت ایمنی و بهداشت شغلی است که داشتن آن برای مشارکت در مناقصات داخلی و خارجی الزامی و مورد تأکید کارفرماها می باشد. اداره مهندسی ساختار و بهره‌وری مسئولیت تدبیرخانه کمیته راهبردی و همچنین مدیریت ایمنی، بهداشت و محیط زیست متولی استقرار و ویراستاری استانداردهای مذکور در شرکت ملی حفاری ایران می باشند.

رسیدگی به ۲۳۸ شکایت در حوزه

حمل‌ونقل جاده‌ای استان سمنان

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان سمنان گفت: با تسهیل ثبت شکایت در سامانه ۱۴۱، کار رسیدگی به تخلفات رانندگان و شرکت های حمل و نقل در این استان به میزان چشمگیری افزایش یافته است. به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری حمل و نقل جاده ای استان سمنان، منصور کیایی افزود: در همین چارچوب سالل گذشته ۹۸۹ مورد شکایت حوزه حمل‌ونقل جاده‌ای در سامانه ۱۴۱ ثبت شده است.مدیرکل راهداری و حمل و نقل

جاده ای استان سمنان بیان داشت: از این تعداد شکایات بیش از ۷۵ درصد آن پاسخ داده شده و باقی مانده شکایات جهت بررسی و اقدام لازم به کمیسیون ها و شرکت های ذیربط ارجاع داده شده است. وی در ادامه‌ای ت شکایات در این مدت‌زمان را حاکی از اعتماد خدمات گیرندگان حوزه اهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای به این اداره‌کل خواند و گفت: عموم این عزیزان اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان سمنان را به‌عنوان مرجع و متولی خود برای حل مشکلات می‌دانند که‌از این باب مدیران نیز با بهره‌گیری از تمام توان و همه ظرفیت‌های موجود در جهت احقاق حقوق خدمات گیرندگان تلاش خواهند کرد.

عصرایرانیان
یک‌شنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۱ ۲۲ رمضان ۱۴۴۳ ۲۴ آپریل ۲۰۲۲ شماره ۳۵۳۵
اقتصاد خرد
www.asre-iranian.ir
اخبار

قیمت صیفی جات اردیبهشت شکسته می‌شود

رییس اتحادیه بازر فروشان گفت: ایران کشور چهار فصل است و ما در زمینه کشت این اقلام به جز بادمجان گلخانه‌ای کمبودی نداریم در روزهای آینده محصولات شهرهای مختلف برداشت و عرضه خواهند شد و شاهد شکسته شدن قیمت‌ها خواهیم بود.به گزارش ایلنا،مصطفی درایی‌نژاد با انتقاد از محدودیت صادرات برخی از اقلام کشاورزی گفت: وزارتخانه به جای این بخشنامه می‌توانست نظارت‌های خود را در شبکه توزیع افزایش و کشاورزان را موظف می‌کرد علاوه بر صادرات نیاز بازار داخلی را تهیه و تامین کنندوی با اشاره به افزایش کشتش بازار صادراتی گوجه فرنگی و بادمجان، افزود: میزان تقاضا برای خرید گوجه فرنگی از سوی پاکستان، عراق و کشورهای حوزه خلیج فارس افزایش پیدا کرد از این‌رو تاجار و بازرگانان داخلی با طرف‌های خارجی قرارداد منعقد کردند و اگر نتوانند به تعهدات خود عمل کنند علاوه بر پرداخت ضرر و زیان، اعتماد تاجار خارجی به طرف‌های ایرانی از بین می‌رود و در آینده از اعضای قرارداد با تاجار ایرانی اجتناب می‌کنند. وی افزود: نبود برنامه‌ریزی و تصویب قوانین یک شبه نباید مانع صادرات شود؛ صوبیات این چنینی غیرقانونی است از این‌رو مجلس در این داستان ورود و بخشنامه ممنوعیت صادرات سیب‌زمینی، گوجه فرنگی، پیاز و بادنجان را لغو کرد.

رییس اتحادیه بازرفروشان در پاسخ به این پرسش که بازار داخلی در روزهای اخیر در تامین این ۴ قلم به چالش‌هایی مواجه بود آیا می‌توان یا منع صادرات عرضه این محصولات را در بازار تنظیم کرد؟ گفت: ایران کشور چهار فصل است و ما در زمینه کشت این اقلام به جز بادمجان گلخانه‌ای کمبودی نداریم در روزهای آینده محصولات شهرهای مختلف برداشت و عرضه خواهند شد و شاهد شکسته شدن قیمت‌ها خواهیم بود.

مزایده باقیمانده میوه های تنظیم بازاری
عید

سازمان تعاون روستایی باقیمانده میوه های تنظیم بازاری عید را به مزایده گذاشت که بر همین اساس سه هزار تن میوه فقط در تهران است.به گزارش عصرایرانیان به نقل از سازمان تعاون مرکزی روستایی ایران، این سازمان اعلام کرد، مزاد میوه های تنظیم بازاری نوروز ۱۴۰۱ موجود در سردخانه های خود را به مزایده گذاشته است.این سازمان تا تمام متقاضیان دعوت به عمل آورده ظرف مدت سه روز از درج این آگهی که از امروز است، و تا اردیبهشت، درخواست های خود را در تهران به سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران واقع در تهران- خیابان ولیعصر- بالاتر از میدان ولیعصر-روبه روی سیمای افریقا- پلاک ۱۸۱۳- طبقه اول(دبیرخانه کمسیون معاملات) و در سایر استانها به دفتر مدیر سازمان تحویل و رسید دریافت نمایند.مانده میوه تنظیم بازاری در استان تهران، سیب ۶۸ تن و پرتقال تامسون ۲ هزار و ۳۰۷ تن و کل میوه تنظیم بازاری باقیمانده در انبارهای ۲۸ استان کشور، ۱۲ هزار و ۲۵۰ تن است.

فروش روغن با رب و کنسرو ماهی
دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: شرکت‌های توزیع کننده به هنگام تحویل روغن کالاهای دیگری مانند رب، کنسرو ماهی و... نیز به بنکداران می فروشند. به همین دلیل بنکداران رغبتی به خرید روغن با قیمت مصوب ندارند.به گزارش ایسانا،معلمی حسنی در پاسخ به این سوال که وضعیت روغن در بنکداری ها به چه صورت است، اظهار کرد: خرید و فروش روغن با قیمت مصوب بسیار کم انجام می شود، زیرا شرکت‌های توزیع کننده به هنگام تحویل روغن کالاهای دیگر نیز به بنکداران می فروشند و به همین دلیل بنکداران رغبتی به خرید روغن با قیمت مصوب ندارند. وی ادامه داد:بنکداران روزی چندهزارتن کارتن فروش روغن دارند و نمی توانند در کنار آن چند هزارتن کارتن کیک، رب گوجه فرنگی، کنسرو ماهی و... دریافت کنند و بفروشند. به عبارت دیگر بنکداران تمایلی به فروش کالاهای اجباری ندارند.دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی اضافه کرد:روغن با قیمت آزاد در بازار به هر میزانی که نیاز باشد وجود دارد.

نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس واردات خودرو را تنها راهکار تنظیم بازار دانست و گفت: هرچند ادعا می‌شود که خودروسازان زیرساخت لازم برای تولید یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو را دارند اما در واقعیت این شرکت‌ها فقط ۹۰۰ هزار دستگاه تولید کردند و از آنجا که نیاز بازار حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه است با کمبود حدود ۵۰ درصدی عرضه،

تنظیم بازار ممکن نیست.به گزارش خانه ملت،سیدجواد حسینی کیا با انتقاد از گرانی خودرو، گفت: در شرایط کنونی فقط واردات خودرو بازار را تنظیم می‌کند و درصورت بی توجهی به این مهم و با دست فرمون کنونی خودروسازان، بهای این کالا نه تنها کاهش نمی‌شود بلکه سیر صعودی آن نیز تداوم خواهد داشت. نماینده مردم سنقر در مجلس شورای

نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

خودرو با دست فرمون کنونی خودروسازان ارزان نمی‌شود

اسلامی با تأکید بر اینکه برای تنظیم بازار چاره‌ای جز واردات مدیریت شده وجود ندارد، افزود: در حال حاضر عرضه و تقاضا خودرو متناسب نیست و تولید خودروسازان نیاز بازار را تامین نمی‌کنند.نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: هرچند ادعا می‌شود که خودروسازان زیرساخت لازم برای تولید یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو را

دارند اما در واقعیت این شرکت‌ها فقط ۹۰۰ هزار دستگاه تولید کردند و از آنجا که نیاز بازار حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه است با کمبود حدود ۵۰ درصدی عرضه، تنظیم بازار ممکن نیست؛ برای جبران کمبود خودرو در بازار باید واردات انجام شود.این نماینده مردم در مجلس یازدهم ادامه داد: متأسفانه هزینه پالاسری خودروسازان زیاد است در نتیجه تولید آن‌ها

تدابیر وزارت جهاد برای کنترل رشد قیمت؛

بازار کالاهای اساسی به ثبات می‌رسد؟



باره بحث‌های مختلفی را می‌توان مطرح کرد از جمله اینکه هزینه‌های تولید افزایش پیدا کرده و بحث انتظارات تورمی نیز وجود دارد. همچنین حلقه‌های مختلفی که در زنجیره تولید، عرضه و توزیمی که در زنجیره وجود دارند، در افزایش قیمت تأثیر گذنذ هستند.حسینی مقدم درباره اینکه آیا بحث احتکار نیز می‌تواند مطرح باشد، تصریح کرد: البته این مسئله نیز می‌تواند مطرح باشد.

■ **قیمت جدید شکر در اولین فرصت اعلام می‌شود**

وی تأکید کرد در حال حاضر مستندات هزینه‌ها و قیمت‌های جدید در دست بررسی است تا قیمت جدید شکر اعلام شود و تمام تلاش ما این است که در اولین فرصت این کار را انجام دهیم.این مقام مسئول در وزارت جهاد با اشاره به اینکه گفته می‌شود قیمت شکر در برخی از مناطق تهران به کیلویی ۳۰ هزار تومان رسیده است، گفت: ارقامی را که به صورت مودی در برخی از مناطق مشاهده می‌شود، نمی‌توان به کل کشور تعمیم داد و براساس آمار سازمان حمایت که مربوط به ۲۷ فروردین ۱۴۰۱ است، متوسط قیمت در کشور ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان برای هر کیلوگرم شکر اعلام شده که قیمت این کالا ۱۶ هزار و ۲۵۰ تومان برای هر کیلوگرم باشد. حسنی مقدم درباره اینکه آیا با توجه به افزایش قیمت‌ها، نرخ ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان را برای شکر تأیید می‌کند، بیان کرد: اینکه در برخی مناطق شکر با نرخ بالاتر عرضه می‌شود باید بررسی‌های لازم از طرف حوزه نظارت صورت بگیرد.وی افزود: البته سیاست وزارت جهاد کشاورزی این است که تشک‌های بخش خصوصی بازار کالاهای اساسی را تنظیم کنند و دولت نقش حمایتی و نظارتی داشته باشد اما اگر شرایطی ایجاد شود که نیاز به دخالت دولت باشد، حتماً این کار را خواهیم کرد.

■ **ارزانی روغن، مصرف سرانه آن را ۶ کیلو افزایش داد!**

حسینی مقدم درباره چالش‌های ایجاد شده در بازار روغن اظهار کرد: متأسفانه عمده نیاز کشور به روغن از طریق واردات تأمین می‌شود و اجرای سیاست ارز ترجیحی منجر به افزایش تقاضا برای روغن در کشور شده است. سرپرست دفتر بازرگانی داخلی وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: به طوری که قبل از اجرای این سیاست میزان نیاز کشور به روغن سالانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن و

معاون وزیر صمت مطرح کرد؛

واگذاری سهام خودروسازان طی ۶ ماه

شناسایی‌شده است و در حال رفع آن‌ها هستیم؛ بنابراین در دوره زمانی موردنظر (۶ ماهه) این اتفاق خواهد افتاد. وی با اشاره به هدف‌گذاری اسمال برای تولید ۱.۵ میلیون دستگاه خودرو برای ایجاد تعادل میان عرضه، گفت: پیش‌از این موضوع تأمین قطعات به علت مسئله ریزتراشه‌ها در دنیا مشکلاتی داشت، اما اکنون این مشکل حل شده و خودروسازان دنیا افزایش تولید دارندوی با تأکید بر این که ریزتراشه‌ها و قطعات باید به‌صورت دقیق تأمین شوند، افزود: در این زمینه موضوع تأمین نقدینگی بسیار مهم است که خوشبختانه با بسته حمایتی دولت، هزینه آن تا حدی جبران می‌شود.معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت،

سرپرست مجری طرح گندم اعلام کرد؛

اجرای طرح ۵ ساله برای پایداری تولید گندم از سال زراعی آینده

سرپرست مجری طرح گندم از تدوین و اجرای طرح ۵ ساله برای پایداری تولید این محصول و توسعه کشاورزی حفاظتی از سال زراعی آینده خبر داد.به گزارش عصرایرانیان به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، «سهراب سهرابی» اظهار داشت: طرح ۵ ساله برای پایداری تولید گندم با هدف ارتقای بهره‌وری آب، افزایش عملکرد تولید در واحد سطح و پایداری تولید در اراضی آبی و

دیم از سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ اجرا می‌شود. سرپرست مجری طرح گندم اظهارداشت: در قالب این طرح بیش از ۵۰ درصد اراضی آبی و ۵۰ درصد اراضی دیم گندم زیر پوشش کشاورزی حفاظتی قرار می‌گیرد و یابی‌خاک‌ورزی و شیوه کم‌خاک‌ورزی قرار می‌گیرد. وی درباره سطح فنی اجرای کشاورزی حفاظتی در گندمزراهای کشور تصریح کرد: کشاورزی حفاظتی با



با زبان همراه بوده و این موضوع موجب می‌شود که این شرکت‌ها تمایلی برای افزایش تولید نداشته باشند حال آنکه به جای کاهش تیراز تولید باید برای کاهش هزینه‌های مازاد برنامه‌ریزی شود.

باشند و بنابراین باید خرید و فروش خود را در این سامانه ثبت کنند.حسینی مقدم با اشاره به اینکه هزینه‌های تولید کنندگان نیز افزایش پیدا کرده است، اظهار داشت: این اسناد در دست بررسی است. نمی‌توانم زمان قطعی برای تعیین قیمت روغن اعلام کنم اما قطعاً اسناد بررسی و این کار انجام می‌شود. ضمن اینکه افزایش عرضه از دیگر اقداماتی است که وزارت جهاد کشاورزی برای تنظیم بازار روغن انجام خواهد داد.حسینی مقدم در خصوص اینکه بخش خصوصی اعلام می‌کند صد هزار تن روغن در گمرکات دارد اما به دلیل عدم تخصیص ارز این روغن‌ها را نمی‌توانند ترخیص کند، اظهار کرد: خوشبختانه بخش اعظمی از این ارز تخصیص داده شده و مابقی کار در جریان است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.وی درباره چالش‌های بازار برنج نیز با بیان اینکه نیاز کشور به برنج سالانه حدود سه میلیون تن است، گفت: تولید داخل حدود ۲.۲ میلیون تن و بقیه نیاز کشور باید از محل وارد تأمین شود. این مقام مسئول ادامه داد: در سال ۱۴۰۰ میزان واردات برنج ۱.۴ میلیون تن بوده که نسبت به سال ماقبل آن ۵۶ درصد رشد داشته، بنابراین به اندازه نیاز برنج وارد کشور شده است.حسینی مقدم درباره اینکه واردات مذکور به موقع نبوده است، افزود: از اول مرداد ماه تا سی ام آبان ماه دوره ممنوعیت فصلی واردات برنج است که برای حمایت از کشاورزان انجام می‌شود در این راستا سال گذشته با توجه به شرایط خشکسالی ۱۵ روز نیاز برنج وارد کشور شد و امسال هم درخواست داریم که ممنوعیت فصلی به توزیع مدیریت شده تغییر یابد یعنی از این دوره کم شد و امسال هم درخواست داریم که برنج وارد کشور شود و اگر احساس کردیم که بازار نیاز دارد عرضه انجام شود.وی درباره قیمت برنج وارداتی نیز با بیان اینکه فعلاًن بخش قیمت برنج را ارائه کردند، ادامه داد: سازمان حمایت نیز با بررسی مستندات قیمت در تصویب می‌کند اما درباره برنج ایرانی با توجه به ارقام مختلف و تأثیر منطقه کشت بر کیفیت و طبیعتا قیمت آن موضوع متفاوت است.وی با اشاره به افزایش ۵۶ درصدی واردات برنج گفت: در این میان نقش شبکه توزیع را نمی‌توان نادیده گرفت در این راستا وزارت جهاد کشاورزی توزیع هوشمند کالاهای اساسی از جمله برنج را با کمک استارت‌اپ ها آغاز کرد که رقم آن متناذر نبود اما تأثیر خوبی بر بازار داشت. زیرا اطلاعات قیمتی را به شهروندان منتقل می‌کند. همچنین همکاری نزدیک با این سازمان میادین میوه و تره بار از گذشته داشتیم و این همکاری هرروز بیشتر می‌شود.

این مقام مسئول افزود: بنابراین وزارت جهاد کشاورزی اقدامات گسترده‌ای را انجام داده که شامل حمایت از تولید تا توزیع محصول بوده است به عنوان مثال اسمال قرار است ۴۵ هزار هکتار کشت قراردادی برنج در کشور انجام شود.وی اضافه کرد: در این طرح نهاده‌های مورد نیاز کشاورزان در اختیار آنان قرار می‌گیرد و کشاورز با بیان فصل هزینه آن را پرداخت می‌کند البته نظاره ما این بوده که بخش خصوصی وارد شود و این کار را انجام دهد اما برای اینکه کار آغاز شود وزارت جهاد کشاورزی در سه استان گیلان، مازندران و گلستان کار را آغاز کرده تا کشاورز دغدغه مالی نداشته باشد و روی بهره‌وری تمرکز کند.

معدن و تجارت در ادامه گفت: سعی داریم خودروهایی که تولید می‌شود و مستقیم به‌دست متقاضی می‌رسد بیشتر شود تا چیزی به‌عنوان خودروی ناقص نداشته باشیم. منطقی در خصوص پرداخت بدهی خودروسازان به قطعه سازان با یادآوری این که اسفندماه سال ۱۴۰۰ در یک دوره پرداخت‌های بالای ۱۲۰ روز به قطعه سازان کاهش‌یافته بود، افزود: وزارت صمت در این خصوص مواردی را دنبال می‌کند، نخست این‌که دیول قطعه سازان متصفانه داده شود، دوم این‌که به روش مدیریت نقدینگی خودروسازان و با نظارت وزارت صمت، پرداخت‌های خودروسازان به قطعه سازان به‌اندازه نرمال برسد.

اخبار

واردکنندگان مکلف به درج قیمت واردات و قیمت مصرف بر روی کالا شدند

مدیر کل نظارت بر خدمات عمومی و شبکه‌های توزیعی و اقتصادی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: واردکنندگان مکلف به درج هزینه‌های قیمت وارداتی و قیمت مصرف‌کننده بر روی کالاها هستند.به گزارش عصرایرانیان به نقل از وزارت صمت، مدیر کل نظارت بر خدمات عمومی و شبکه‌های قیمت‌گذاری اقتصادی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان درباره تکالیف واردکنندگان کالا در اجرای طرح خرید شفاف که بر اساس آن تولیدکنندگان مکلف به درج قیمت‌های تولیدی خود روی انواع کالا هستند، گفت: در این طرح همه تولیدکنندگان و واردکنندگان مکلف هستند که دو نوع قیمت را روی کالا درج کنند؛ یکی قیمت تولیدکننده و یا واردکننده و یکی هم حداکثر قیمت مصرف‌کننده که تفاوتی هم برای شرکت‌های تولیدی یا وارداتی ندارد.محسن حسینیلوی یادآور شد: قانون حمایت از حقوق مصرف‌کننده که از سال ۱۳۸۸ مصوب و ابلاغ شده و تفکیکی بین تولید کننده و وارد کننده قائل نشده است، بنابراین همه کالاها چه تولید داخل و چه کالاهایی که وارداتی هستند، مکلف به درج قیمت تولیدکننده و مصرف‌کننده هستند. وی ادامه داد: در کالاهای وارداتی، قیمت واردکننده درج می‌شود که در این قیمت، مالیات بر ارزش افزوده و سود وارد کننده نیز لحاظ شده و ضرایب سود عمده‌فروشی و خرده‌فروشی نیز به آن اضافه شده و حداکثر قیمت مصرف‌کننده روی کالا درج می‌شود و عرضه‌کنندگان می‌توانند پایین‌تر از حداکثر قیمت مصرف‌کننده با یکدیگر رقابت کرده‌و کالای خود را به فروش برسانند.مدیر کل نظارت بر خدمات عمومی و شبکه‌های توزیعی و اقتصادی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در مورد کالاهای وارداتی بیان کرد: روی کالا قیمت واردکننده و حداکثر قیمت مصرف‌کننده درج می‌شود و خرده‌فروشان مکلف هستند که در این بازه قیمتی کالا را عرضه کنند.

روزانه ۴۰۰ تن مرغ مازاد از مرعداران خریداری می‌شود

مدیرکل پشتیبانی امور دام تهران گفت: روزانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ تن مرغ مازاد از تمامی استان های کشور بویژه استان های شمالی به حال خرید و ذخیره سازی به‌سیستم‌به گزارش باشگاه خبرنگاران، رضا سالمی گفت: با توجه به مازاد تولید مرغ در واحدهای مرغزار، پشتیبانی امور دام در راستای حمایت از مرعداران اقدام به خرید مرغ با نرخ ۳۰ هزار تومان و نژاد این ۳۳ هزار و ۴۰۰ تومان کرده است.سالمی می‌گوید: خرید حمایتی مرغ تا پایان اردیبهشت ادامه دارد. طبق برنامه وزارتخانه، صادرات مرغ بعد از تکمیل ذخایر پشتیبانی امکان پذیر خواهد بود.بنابر آمار اعلامی اتحادیه و تشکل های مرعداران روزانه ۷ هزار و ۵۰۰ تا ۸ هزار تن مرغ در سطح کشور عرضه می‌شود که با وجود کاهش تقاضا و مازاد عرضه، قیمت مرغ به کمتر از نرخ مصوب در بازار رسیده است.

تولید ۷ میلیون تنی فولاد ایران در سه ماه نخست سال ۲۰۲۲

انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد: تولید فولاد ایران در سه ماه نخست ۲۰۲۲ با کاهش ۴٫۴ درصدی به ۶٫۹ میلیون تن رسیده و این درحالی است که تولید فولاد در جهان در این مدت ۶٫۸ درصد افت کرده است. به گزارش فارس، انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد، تولید فولاد ایران در ماه مارس ۲۰۲۲ (اسفند ۱۴۰۰) نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۱ با کاهش ۶٫۱ درصدی به ۲٫۲ میلیون تن رسیده است.تولید فولاد ایران در سه ماهه نخست ۲۰۲۲ نیز کاهش ۴٫۴ درصدی داشته و به ۶٫۹ میلیون تن رسیده است. بر اساس این گزارش، ایران در فوریه ۲۰۲۱ (بهمن ۱۳۹۹)، در میان بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد جهان در جایگاه دهم قرار گرفت که از آن ماه تاکنون این جایگاه را حفظ کرده است.بر اساس این گزارش، ایران در سال گذشته میلادی همچنان جایگاه دهم خود را حفظ کرده است،چین با تولید ۸۸.۳ میلیون تن، هند با تولید ۱۰.۹ میلیون تن و ژاپن با تولید ۸ میلیون تن، سه کشور نخست تولید فولاد در جهان هستند. تولید فولاد چین ۶.۴ درصد، ژاپن ۴.۳ درصد، آمریکا ۱.۷ درصد، روسیه ۱.۸ درصد، کره جنوبی ۰.۱ درصد، ترکیه ۰.۹ درصد کاهش یافته است. همچنین تولید فولاد ایران طی سال ۲۰۲۱ به ۲۸.۵ میلیون تن رسیده است

